

Инвестор	_____ (организация, адрес, телефон, факс) Некоммерческая организация «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области», ИНН 6732014789, 214038, г. Смоленск, ул. Кловская, д. 13, тел. 8 (4812) 29-16-05	форма по ОКУД	Код 0322005
Заказчик (Генподрядчик)	_____ (организация, адрес, телефон, факс) ООО "Лифтоматика", ИНН 7737536290, 117405, г. Москва, ул. Дорожная, д. 60Б, оф. 405, тел. +7 (495) 845-23-13	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	_____ (организация, адрес, телефон, факс) Выполнение работ по ремонту (замене, модернизации) лифтов многоквартирного дома, расположенного по адресу: Смоленская область, г. Дорогобуж, ул. Мира, д. 34.	по ОКПО	
Стройка	_____ (наименование, адрес) Ремонт (замена, модернизация) лифтов		
Объект	_____ (наименование) Договор подряда (контракт)	Вид деятельности по ОКДП номер Дата	81/3А73вр-2021 17.05.2021
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
	04.10.2021	16.08.2021	04.10.2021

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п	№ п/п в акте	Обосновани е	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.				Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициент ты	всего с учетом коэффициент тов	на единицу	коэффициент ты	всего				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Раздел 1. Общестроительные работы														
Проемы и металлоизделия МП и прямая														
1	1	ФЕРр56-10-	Снятие дверных полотен	100 м2	0,063									

ЗТМ	чел.-ч	0,02	0,126	88,84	559,70	2 803
Итого по расценке					134,57	2 346
ФОТ					112,84	
Приказ НР Строительные металлические Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	%	93	0,9	83,7		
Приказ СП Строительные металлические Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	%	62	0,95	52,7	70,92	1 477
Всего по позиции	шт	3	2 900,88		743,26	9 252
4 ФСС- Дверь противопожарная 07.1.01.01- металлическая однополная ДПМ- 0015 01/30 (Строительные металлические конструкции)	шт	3	2 900,88		8 702,64	53 695
5 ФЕР09-06- Монтаж: конструкций дверей, люков, 001-01 лазов для автоконтрилок и Приказ от Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7 04.08.2019 № 507/пр табл. 2 п.4	т	0,045				
1 ОТ			700,31	0,7	22,00	460
2 ЭМ			114,72	0,7	3,61	27
3 в т.ч. ОТМ			15,09	0,7	0,48	10
4 М			36,56	0	0,00	
ЗТ	чел.-ч	82,1		0,7	2,58615	
ЗТМ	чел.-ч	1,22		0,7	0,03843	
Итого по расценке			851,59		25,67	470
ФОТ					22,54	393
Приказ НР Строительные металлические Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	%	93	0,9	83,7	18,87	

Приказ СП Строительные металлические Министрства России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9		%	62	0,85	52,7	11,88	248
Всего по позиции							
6	6	ФЕР08-04-003-01	Монтаж люка противопожарного	м2	2,55	56,42	1 128
		1 ОТ			19,03	48,53	20,83
		2 ЗМ			0,44	1,12	7,59
		3 в т.ч. ОТМ			0,16	0,41	20,83
		4 М			2 225,45	5 674,90	6,17
		ЗТ	чел.-ч	1,95	4,9725		35 014
		ЗТм	чел.-ч	0,01	0,0255		
		Итого по расценке			2 244,92	5 724,55	
		ФОТ				48,94	1 020
		Приказ НР Строительные металлические Министрства России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	%	93	0,9	83,7	854
		Приказ СП Строительные металлические Министрства России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	%	62	0,85	52,7	538
Всего по позиции							
7	7	ФЕР08-03-004-09	Установка закладных деталей весом: до 4 кг (в приемке и мл под установку)	т	0,08877	5 791,30	37 426
		1 ОТ			1 706,86	159,42	20,83
		2 ЗМ			28,64	2,54	7,59
		3 в т.ч. ОТМ			4,09	0,36	20,83
		ЗТ	чел.-ч	108	17,57646		7
		ЗТм	чел.-ч	0,33	0,0292941		
		Итого по расценке			1 824,50	161,06	
		ФОТ				159,78	3 328

Приказ НР Бетонные и железобетонные Минстроя монолитные конструкции и работы в России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6									
		%	102	0,9	91,8	148,68	3 055		
Приказ СП Бетонные и железобетонные Минстроя монолитные конструкции и работы в России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6									
		%	58	0,85	49,3	78,77	1 641		
Всего по позиции									
8	8				0,129	387,41	8 036		
ФЕР09-03-002-12 Монтаж балок, ригелей перекрытия, покрытия и под установку									
	1 ОТ					159,28	20,55	20,83	428
	2 ЭМ					467,67	60,33	7,59	458
	3 в т.ч. ОТм					42,84	5,53	20,83	115
	4 М					108,34	13,72	6,17	85
	3Т	чел.-ч	15,6		2,0124				
	3Тм	чел.-ч	2,88		0,37152				
	Итого по расценке					733,29	94,60		
ФОТ									
						26,06	26,06		543
Приказ НР Строительные металлические Минстроя конструкции России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9									
		%	93	0,9	83,7	21,83	454		
Приказ СП Строительные металлические Минстроя конструкции России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9									
		%	62	0,85	52,7	13,74	286		
Всего по позиции									
9	9				0,129	6 799,45	130,17	1 711	
ФССЦ-08.3.01.02-0035 Двутавры с параллельными гранями полок нормальные «Б», сталь: спокойная, № 12 (Строительные металлические конструкции)									
						877,13	6,17	5 412	
ФЕР46-04-003-08 Разборка железобетонных конструкций объемом более 1 м3 при									
	1 ОТ				0,1875	295,69	55,50	20,83	1 156
	2 ЭМ					827,14	155,09	7,59	1 177
	4 М					22,45	4,21	6,17	26

3Т		чел.-ч	34,7	6,50525	1 145,58	214,80	1 156
Итого по расценке							
ФОТ						55,50	1 052
Приказ НР Работы по реконструкции зданий и Министром сооружений; разборка отдельных России № конструктивных элементов здания 812/лр от (сооружения), а также зданий 21.12.2020 (сооружения) в целом Прил. п.40.2							
		%	91	91		50,51	
Приказ СП Работы по реконструкции зданий и Министром сооружений; разборка отдельных России № конструктивных элементов здания 774/лр от (сооружения), а также зданий 11.12.2020 (сооружения) в целом Прил. п.40.2							
		%	52	52		28,86	601
Всего по позиции							
294,17 4 012							
Отделочные работы МП							
11	11	ФЕРп62-17-3	Окрашивание водозащитными составами поверхностей потолка,	100 м2	0,2925		
		1 ОТ				276,48	1 665
		2 ЭМ				2,07	16
		3 в т.ч. ОТм				2,05	12
		4 М				219,68	396
		3Т	32	9,36		64,26	
		3Тм	0,16	0,0468		6,17	
Итого по расценке							
					503,23	147,20	
ФОТ						81,47	1 697
Приказ НР Малярные работы (ремонтно-строительные) России № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.86							
		%	90	90		73,32	1 527
Приказ СП Малярные работы (ремонтно-строительные) России № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.86							
		%	46	46		37,48	781
Всего по позиции							
258,00 4 405							
12	12	ФЕРп62-16-3	Окрашивание водозащитными составами поверхностей стен, ранее	100 м2	0,6228		

1 ОТ	223,76	139,37	20,83	2 903
2 ЗМ	7,07	4,40	7,59	33
3 в т.ч. ОТм	2,05	1,28	20,83	27
4 М	160,12	99,72	6,17	615
ЗТ				
ЗТм				
Итого по расценке	390,97	243,49		2 930
ФОТ		140,65		2 637
Приказ НР Малерные работы (ремонтно-строительные)				
Россия № 812/пр от 21.12.2020				
Прил. п.96				
Приказ СП Малерные работы (ремонтно-строительные)				
Россия № 774/пр от 11.12.2020				
Прил. п.96				
Всего по позиции		64,70	46	1 348
13	13	434,78		7 536
ФЕР-62-2-3 Простая масляная окраска ранее окрашенных стоек с подготовкой и				
1 ОТ	252,29	157,13	20,83	3 273
2 ЗМ	7,73	4,81	7,59	37
3 в т.ч. ОТм	2,16	1,35	20,83	26
4 М	131,00	81,59	6,17	503
ЗТ				
ЗТм				
Итого по расценке	391,02	243,53		3 301
ФОТ		158,48		2 971
Приказ НР Малерные работы (ремонтно-строительные)				
Россия № 812/пр от 21.12.2020				
Прил. п.96				
Приказ СП Малерные работы (ремонтно-строительные)				
Россия № 774/пр от 11.12.2020				
Прил. п.96				
Всего по позиции		72,90	46	1 518

Всего по позиции					459,06	8 302
14	14	ФЕР62-6-4 Простая масляная окраска ранее окрашенных полов: с подготовкой и	100 м2			
		1 ОТ			259,57	1 499
		2 ЭМ			71,88	20,83
		3 в т.ч. ОТм			1,54	7,59
		4 М			0,48	20,83
		ЗТ	чел.-ч	31,2	52,65	6,17
		ЗТм	чел.-ч	0,14	0,03738	
		Итого по расценке			472,51	
		ФОТ			126,17	1 509
		Приказ НР Малерные работы (ремонтно-строительные)	%	90	72,46	1 358
		Министр России № 812/пр от 21.12.2020			65,21	
		Прил. п.96				
		Приказ СП Малерные работы (ремонтно-строительные)	%	46	33,33	694
		Министр России № 774/пр от 11.12.2020				
		Прил. п.96				
Всего по позиции					224,71	3 883
Отделочные работы в приамке						
15	15	ФЕР62-2-3 Простая масляная окраска ранее окрашенных стен: с подготовкой и	100 м2			
		1 ОТ			252,28	1 309
		2 ЭМ			7,73	16
		3 в т.ч. ОТм			2,16	12
		4 М			131,00	215
		ЗТ	чел.-ч	28,2	7,77304	
		ЗТм	чел.-ч	0,17	0,045254	
		Итого по расценке			391,02	
		ФОТ			104,09	1 411
		Приказ НР Малерные работы (ремонтно-строительные)	%	90	67,73	1 270
		Министр России № 812/пр от 21.12.2020			60,96	
		Прил. п.96				

Приказ СП Малярные работы (ремонтно-строительные)		%		46		31,10		649	
Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020									
Прил. п.96									
Всего по позиции		100 м2		0,0807		196,21		3 549	
16	ФЕР62-6-4 Простая масляная окраска ранее окрашенных полов: с подготовкой и	100 м2							
	1 ОТ					299,57	21,75	20,83	453
	2 ЗМ					5,76	0,46	7,59	3
	3 в т.ч. ОТм					1,81	0,15	20,83	3
	4 М					197,18	15,91	6,17	98
	ЗТ		чел.-ч	31,2	2,51784				
	ЗТм		чел.-ч	0,14	0,011298				
	Итого по расценке				472,51		38,12		
	ФОТ						21,90		456
	Приказ НР Малярные работы (ремонтно-строительные)		%	90	90		19,71		410
	Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020								
	Прил. п.96								
	Приказ СП Малярные работы (ремонтно-строительные)		%	46	46		10,07		210
	Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020								
	Прил. п.96								
	Всего по позиции						67,90		1 174
Итого краски на МП и прилимок									
17	ФССЦ-14.3.02.01-0221 Краска водоэмульсионная для внутренних работ ВЭК-10	т				14 837,58	984,23	6,17	5 949
	(Малярные работы (ремонтно-строительные))								
18	ФССЦ-14.4.02.04-0120 Краска для внутренних работ МА-025, синяя	т				10 395,00	202,06	6,17	1 247
	(Малярные работы (ремонтно-строительные))								
Этажные посадочные площадки									
19	ФЕРм01-01-029-03 Замена: обрешетки дверного проема кабины	шт							
	1 ОТ					80,69	1 936,56	20,83	40 339
	4 М					2,42	58,08	6,17	358

[illegible]

Всего по позиции										435,87	9 015
22	22	ФССЦ-08.3.06.01-0024	Сталь листовая горячекатаная рифленая марки: Ст3 толщиной 2-5 мм (Строительные металлические конструкции)	т	0,10164	7 195,82	731,38	6,17	4 513		
Раздел 2. Демонтажные работы											
23	23	ФЕРм03-05-001-01	Лифт пассажирский со скоростью движения кабины до 1 м/с: Приказ от 04.09.2019 г. Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), с разборкой и резкой на части ОЗП=0,5; ЗМ=0,5 к раск.; ЗПМ=0,5; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5	шт	3						
№ 507/пр табл.3 п.3											
		1 ОТ				7 888,32	0,5	11 832,48	20,83	246 471	
		2 ЗМ				5 125,35	0,5	7 688,03	7,59	58 352	
		3 в т.ч. ОТм				781,71	0,5	1 172,57	20,83	24 425	
		4 М				2 287,68	0	0,00	6,17		
		ЗТ		чел.-ч	913	0,5					
		ЗТм		чел.-ч	50,28	0,5					
		Итого по расценке				15 301,35		19 520,51		270 886	
		ФОТ						13 005,05		249 224	
		Приказ НР Подъемно-транспортное Минстроя оборудование России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.44		%	92			11 964,65			
		Приказ СП Подъемно-транспортное Минстроя оборудование России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.44		%	49			6 372,47		132 739	
Всего по позиции										37 857,63	686 786
24	24	ФЕРм03-05-001-04	За каждую остановку, более или менее указанных в характеристике Приказ от 04.09.2019 г. Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), с разборкой и резкой на части ОЗП=0,5; ЗМ=0,5 к раск.; ЗПМ=0,5; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5	шт	-3						
№ 507/пр табл.3 п.3											
		1 ОТ				402,04	0,5	-603,06	20,83	-12 562	
		2 ЗМ				289,51	0,5	-434,27	7,59	-3 296	
		3 в т.ч. ОТм				44,53	0,5	-66,80	20,83	-1 301	

4 М						135,57	0	0,00	6,17	
ЗТ		чел.-ч	46	0,5	-69					
ЗТМ		чел.-ч	3,33	0,5	-4,985					
Итого по расценке						827,12		-1 037,33		-13 953
ФОТ								-869,86		-12 837
Приказ НР Подъемно-транспортное		%	92		92			-416,27		
Министров оборудования										
России №										
812/пр от										
21.12.2020										
Прил. п.44										
Приказ СП Подъемно-транспортное		%	49		49			-328,23		-6 837
Министров оборудования										
России №										
774/пр от										
11.12.2020										
Прил. п.44										
Всего по позиции								-1 981,83		-35 532
25	ФЕРм03-05-001-06	За каждый метр высоты шахты, более или менее указанных в	М		-13,5					
Приказ от		Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), с разборкой и резкой на части ОЗП=0,5; ЗМ=0,5 к расч.; ЗПМ=0,5; МАТ=0 к								
04.09.2019		расч.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5								
№ 507/пр		табл.3 п.3								
1 ОТ						90,02	0,5	-607,64	20,83	-12 657
4 М						1,80	0	0,00	6,17	
ЗТ		чел.-ч	10,3	0,5	-69,525					
Итого по расценке						91,82		-607,64		-12 657
ФОТ								-607,64		-11 844
Приказ НР Подъемно-транспортное		%	92		92			-859,03		
Министров оборудования										
России №										
812/пр от										
21.12.2020										
Прил. п.44										
Приказ СП Подъемно-транспортное		%	49		49			-287,74		-6 202
Министров оборудования										
России №										
774/пр от										
11.12.2020										
Прил. п.44										
Всего по позиции								-1 464,41		-30 503

Раздел 3. Монтажные работы

Приказ СП Подъемно-транспортное Минстроя оборудование России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.44										49	49	-656,46	-13 674	
Всего по позиции														
28	28	ФЕРм03-05- 001-06	За каждый метр высоты шахты, более или менее указанных в	м						-13,5	-4 370,35	-73 572		
		1 ОТ				90,02					-1 215,27	20,83		
		4 М				1,80					-24,30	6,17		
		3Т			чел.-ч			10,3		-139,06		-150		
		Итого по расценке										91,82	-1 239,57	-25 314
		ФОТ											-1 215,27	-23 289
		Приказ НР Подъемно-транспортное Минстроя оборудование России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.44			%		92			92	-1 118,05			
		Приказ СП Подъемно-транспортное Минстроя оборудование России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.44			%		49			49	-595,48	-12 404		
Всего по позиции											-2 953,10	-61 157		

Раздел 4. Оборудование												
29	29	ТИЦ 67.1.01.0 Лифт пассажирский (Серия Е), г/п 400			шт		3	929 807,00	1,04236	593 383,88	4,9	2 907 681
O		3_77_505100 кг, 8 остановок, 1 м/с, машин. помещ.:										
		0880_10.06. Вверх, огн. Е-30										
		2021_02										
(Оборудование)												
Приказ от Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчетов или по результатам конкурентного анализа (от отсутствия цены оборудования) - до												
		04.08.2020 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЗМ=1,03; МАТ=1,03)										
		№ 421/пр										
		п.91										
		Приказ от Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЗМ=1,2%; МАТ=1,2%)										
		04.08.2020										
		№ 421/пр										
		п.92в										

Раздел 5. Электромонтажные работы

Силовые кабели от ВРУ здания к вводному устройству лифта									
30	30	ФЕРм08-03- Разводка по устройствам и	100 шт	0,3					
	574-01	подключение жил кабелей или							
		Приказ от Демонтаж (разборка) сетей инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,6; ЗМ=0,6 к расх.; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6							
		04.09.2019							
		№ 507/пр							
		табл. 2 п.5							
	1 ОТ					153,26	0,6	27,59	20,83
	2 ЗМ					1,81	0,6	0,33	7,59
	3 в т.ч. ОТМ					0,26	0,6	0,05	20,83
	4 М					98,83	0	0,00	6,17
	ЗТ		чел.-ч	15,45	0,6	2,781			
	ЗТМ		чел.-ч	0,02	0,6	0,0036			
	Итого по расценке					253,90		27,92	
	ФОТ							27,94	576
	Приказ НР Электротехнические установки на		%	97				26,81	559
	Министров других объектах								
	России №								
	812/пр от								
	21.12.2020								
	Прил. п.49.3								
	Приказ СП Электротехнические установки на		%	51				14,10	294
	Министров других объектах								
	России №								
	774/пр от								
	11.12.2020								
	Прил. п.49.3								
	Всего по позиции					68,83			1 431
31	31	ФЕРм08-03- Разводка по устройствам и	100 шт	0,3					
	574-01	подключение жил кабелей или							
	1 ОТ					153,26		45,98	20,83
	2 ЗМ					1,81		0,54	7,59
	3 в т.ч. ОТМ					0,26		0,08	20,83
	4 М					98,83		29,65	6,17
	ЗТ		чел.-ч	15,45	4,635				
	ЗТМ		чел.-ч	0,02	0,006				
	Итого по расценке					253,90		76,17	960
	ФОТ							46,06	

			%	97		97	44,68	931
Приказ НР Электротехнические установки на Минстрой других объектах Россия № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.49.3								
			%	51		51	23,49	490
Приказ СП Электротехнические установки на Минстрой других объектах Россия № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3								
Всего по позиции								
32	32	ФЕРм08-02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по	100 м		1,8	144,34	2 566
		1 ОТ						
		4 М				139,54	251,17	5 232
		ЗТ				16,79	30,22	6,17
		Итого по расценке				156,33	281,39	166
		ФОТ					251,17	5 232
		Приказ НР Электротехнические установки на Минстрой других объектах Россия № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	%	97		97	243,63	5 076
		Приказ СП Электротехнические установки на Минстрой других объектах Россия № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	%	51		51	128,10	2 668
Всего по позиции								
33	33	ФСЦ-24.3.01.02-0024	Трубы из самозатухающего ПВХ гибкие гофрированные, легкие, с зондом, номинальный внутренний диаметр: 100 мм	м		183,6	1 046,52	6 457
		(Каталяный ремонт и модернизация оборудования лифтов)						
34	34	ФЕР29-01-263-01	Установка гильз из стальных труб диаметром: 100 мм	10 шт		0,3	22,20	462
		1 ОТ					74,01	20,83
		2 ЗМ					0,08	7,59
								1

35	36	ФССЦ-21.1.06.09-0178	Кабель, силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 5х6-660	1000 м	0,1836	25 431,81	4 669,28	6,17	28 809
(Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов)									
37	37	ФЕРм08-03-526-01	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на 1 ОТ	шт	3				
			2 ЭМ			12,74	38,22	20,83	766
			4 М			0,87	2,61	7,59	20
			3Т	чел.-ч	1,34	20,04	60,12	6,17	371
			Итого по расценке			33,65	100,95		
			ФОТ				38,22		766
			Приказ НР Электротехнические установки на Минстроя других объектах России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	%	97		37,07		772
			Приказ СП Электротехнические установки на Минстроя других объектах России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	%	51		19,49		406
Всего по позиции									
38	38	ФССЦ-62.1.01.09-0018	Выключатели автоматические: «ЕК» ВА47-29 3Р 25А, характеристика С	шт	3	29,62	88,86	4,9	435
(Инженерное оборудование)									
Шахта и машинное помещение (освещение и розетки)									
39	39	ФЕРм08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами	100 шт	0,45				
			1 ОТ			700,75	315,34	20,53	6 569
			2 ЭМ			158,72	71,42	7,59	542
			3 в т.ч. ОТм			21,97	9,89	20,83	206
			4 М			514,36	231,46	6,17	1 428
			3Т	чел.-ч	70,64				
			3Тм	чел.-ч	1,75				
			Итого по расценке			1 373,83	616,22		
			ФОТ				325,23		6 775

Приказ НР Электротехнические установки на Минстрой других объектах России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3									
40	40	ФССП- 20.3.03.03- 0064	97	%	97	315,47	6 572		
Приказ СП Электротехнические установки на Минстрой других объектах России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3									
41	41	ФССП- 20.3.02.12- 0007	51	%	51	165,87	3 455		
Всего по позиции									
40	40	ФССП- 20.3.03.03- 0064	45	шт	15,48	696,60	6,17	1 059,55	18 566
(Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов)									
41	41	ФССП- 20.3.02.12- 0007	45	шт	14,57	555,55	6,17	4 045	
(Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов)									
42	42	ФЕРм05-03- 559-09	3	шт					
Щитки осветительные, устанавливаемые на стену:									
		1 ОТ			25,40	76,20	20,83	1 587	
		2 ЭМ			1,63	4,89	7,59	37	
		3 в т ч, ОТм			0,22	0,66	20,83	14	
		4 М			43,04	129,12	6,17	797	
		3Т		цел.-ч	2,56				
		3Тм		цел.-ч	0,02				
Итого по расценке									
		ФОТ			70,07	210,21			
Приказ НР Электротехнические установки на Минстрой других объектах России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3									
			97	%	97	76,86	1 801		
						74,55	1 553		

43	43	ФССЦ- 62.1.02.03- 0001	Боксы модульные для автоматических выключателей наружной установки: КМПн 1/2 (Инженерное оборудование)	10 шт	0,3	66,00	19,80	4,9	323,96	4 781
44	44	ФЕРм08-03- 526.01	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на	шт	6					
		1 ОТ				12,74	76,44	20,83		1 562
		2 ЭМ				0,87	5,22	7,59		40
		4 М				20,04	120,24	8,17		742
		3Т		чел./ч	1,34					
		Итого по расценке				33,65	201,90			
		ФОТ					76,44			1 592
		Приказ НР Электротехнические установки на Минстрой других объектах России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3		%	97		74,15			1 544
		Приказ СП Электротехнические установки на Минстрой других объектах России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3		%	51		38,98			812
		Всего по позиции					315,03			4 730
45	45	ФССЦ- 62.1.01.09- 0005	Выключатели автоматические: «ЕК» ВА47-29 1Р 16А, характеристика С (Инженерное оборудование)	шт	3	9,87	29,61	4,9		135
45	46	ФССЦ- 62.1.01.09- 0004	Выключатели автоматические: «ЕК» ВА47-29 1Р 10А, характеристика С (Инженерное оборудование)	шт	3	13,12	39,36	4,9		193

47	47	ФССЦ-20.4.03.05-0002	Розетка открытой проводки двухжесткая	100 шт	0,03	702,00	21,06	6,17	130
(Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов)									
48	48	ФЕРм08-03-591-08	Розетка штепсельная: неутопленного типа при открытой проводке	100 шт	0,03				
		1 ОТ				342,84	10,29	20,83	214
		2 ЭМ				4,77	0,14	7,59	1
		3 в т.ч. ОТм				0,64	0,02	20,83	
		4 М				108,42	3,19	6,17	20
		ЗТ		чел.-ч	34,56				
		ЗТм		чел.-ч	0,05				
		Итого по разделу				454,03	13,82		
		ФОТ					10,31		214
		Приказ НР Электротехнических установок на Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3		%	97		10,00		208
		Приказ СП Электротехнические установки на Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3		%	51		5,26		109
Всего по позиции									
							28,88		552
49	49	ФЕРм08-03-591-01	Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой	100 шт	0,09				
		1 ОТ				313,47	28,21	20,83	586
		2 ЭМ				4,77	0,43	7,59	3
		3 в т.ч. ОТм				0,64	0,06	20,83	1
		4 М				105,83	9,52	6,17	59
		ЗТ		чел.-ч	31,6				
		ЗТм		чел.-ч	0,05				
		Итого по разделу				424,07	38,16		
		ФОТ					28,27		589

Приказ НР Электротехнические установки на Министров других объектах России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3				97	27,42	571
Приказ СП Электротехнические установки на Министров других объектах России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3				51	14,42	300
Всего по позиции						
50	ФССЦ- 20.4.01.01- 0044	Выключатель одноклавишный для открытой проводки серии "Прима", марка: А16-051, цвет белый (Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов)	10 шт	0,9	64,40	1 521
51	ФССЦ- 20.5.02.04- 0001	Коробка ответвительная "ДКС" размером 100x100x50 мм (Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов)	шт	33	20,70	4 215
52	ФССЦ- 21.1.06.09- 0152	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3x2,5-660 (Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов)	1000 м	0,00612	42,35	261
53	ФССЦ- 21.1.06.09- 0151	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3x1,5-660 (Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов)	1000 м	0,1224	591,45	3 649
54	ФЕРм08-02- 409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по 1 ОТ - 4 М 3Т	100 м	0,411		
					139,54	1 195
					20,83	
					6,90	43
					6,17	
			15,2	0,2472		
Итого по расценке						
	ФОТ				64,25	
Приказ НР Электротехнические установки на Министров других объектах России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3						
			97		57,35	1 195
					55,63	1 159

Приказ СП Электротехнические установки на Министров других объектах России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3									
55	55	ФССЦ-24.3.01.02-0001	Трубы гибкие гофрированные из самозатягивающего ПВХ легкие с протажкой, диаметр 20 мм	м	%	51	51	29,25	809
(Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов)									
56	56	ФЕРм08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава	100 м		0,411			
		1 ОТ							
		2 ЭМ							
		3 в т.ч. ОТ м							
		4 М							
		3Т				2,21529			
		3Тм				0,01644			
		Итого по расценке				68,77			
		ФОТ							
		Приказ НР Электротехнические установки на Министров других объектах России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3			%	97	97		
		Приказ СП Электротехнические установки на Министров других объектах России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3			%	51	51	10,73	223
Всего по позиции									
								59,41	1 130

Раздел 6. Пусконаладочные работы									
57	57	ФЕРп01-14-025-01	Лифт пассажирский для жилых домов на 10 остановок,	лифт		3			
		1 ОТ							
		3Т				1585,41			
		Итого по расценке				8 945,15			
								20 835,45	434 002

Приказ НР Капитальный ремонт и Министры модернизация оборудования лифтов России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.104									
				89		89		327,13	6 814
Приказ СП Капитальный ремонт и Министры модернизация оборудования лифтов России № 774/пр от 14.12.2020 Прил. п.104									
				44		44		161,73	3 369
Всего по позиции									
60	60	ТЦ 67.1.02.0	Лифтовой блок 6.0 СМЗ УКЛУП к-т	шт.	3	7 990,00	1,04236	867,46	17 907
O		2_77_772434						5 098,98	24 985
		6711_17.06.							
		2021_02							
(Оборудование)									
Приказ от Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 04.08.2020 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЗМ=1,03; МАТ=1,03) № 421/пр п.91									
Приказ от Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЗМ=1,2%; МАТ=1,2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92в									
61	61	ТЦ 67.1.02.0	Монтажный комплект для ЛБ в.6.0	шт.	3	410,00	1,04236	261,63	1 282
O		2_77_772434							
		6711_17.06.							
		2021_02							
(Оборудование)									
Приказ от Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 04.08.2020 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЗМ=1,03; МАТ=1,03) № 421/пр п.91									
Приказ от Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЗМ=1,2%; МАТ=1,2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92в									
62	62	ФЕРм10-02-	Аппарат телефонный системы ЦБ	шт	3				
		030-01	или АТС: настольный (Прим.			6,93		20,79	433
		1 ОТ				10,64		31,92	197
		4 М						6,17	

3Т	чел.-ч	0,72	2,16	17,57	52,71	433
Итого по расценке						
ФОТ					20,79	360
Приказ НР Прокладка и монтаж сетей связи					18,71	
Министр						
России №						
812/пр от						
21.12.2020						
Прил. п.51.1						
Приказ СП Прокладка и монтаж сетей связи						
Министр						
России №						
774/пр от						
11.12.2020						
Прил. п.51.1						
Всего по позиции						
63	63	3	535,00	1,04236	80,98	1 219
О	ТЦ.67.1.02.0 Переговорный комплект кабины ППК	шт.			341,43	1 673
	2,77_772434 "ЭХО"					
	6711_17.06.					
	2021_02					
	(Оборудование)					
	Приказ от Транспорте затрат, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до					
	04.08.2020 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЗМ=1,03; МАТ=1,03)					
	№ 421/пр					
	п.91					
	Приказ от Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЗМ=1,2%; МАТ=1,2%)					
	04.08.2020					
	№ 421/пр					
	п.92в					
64	64	3				
	ФЕРм10-08- Извещатель ОС автоматический;	шт				
	002-04					
	1 ОТ					
	4 М					
	Итого по расценке					
	ФОТ					
	Приказ НР Прокладка и монтаж сетей связи					
	Министр					
	России №					
	812/пр от					
	21.12.2020					
	Прил. п.51.1					

Приказ СП Прокладка и монтаж сетей связи Министр России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п 51.1									
65	65	ФЕРм10-03- 032-02	Настройка системы диспетчерской связи электронной учрежденческо-	цель (линия)	46	46	11,15	232	
Всего по позиции									
		1 ОТ			12		52,67	13 165	
		4 М					20,83		
		ЗТ		цел.-ч	40,8	3,4	1,05	6,17	78
		Итого по расценке					53,72	644,84	
		ФОТ						632,04	13 165
		Приказ НР Прокладка и монтаж сетей связи Министр России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п 51.1		%	90	90		569,84	11 849
		Приказ СП Прокладка и монтаж сетей связи Министр России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п 51.1		%	46	46	290,74	6 056	
Всего по позиции									
							1 504,22	31 148	

Раздел 8. Полное техническое освидетельствование									
66	66	ФЕРмр01- 05-001-01	Техническое освидетельствование смонтированного	лифт	3				
		1 ОТ					662,46	18 542	
		4 М					19,87	556	
		ЗТ		цел.-ч	138,93	46,31			
		Итого по расценке					682,33	2 046,99	
		ФОТ					1 987,38	18 542	

67	67	ФЕРмр01-05-001-02	Приказ НР Работы по техническому Минстрой диагностированию и обследованию России № оборудования лифтов 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.104	%	74	74	1 470,66	13 721
			Приказ СП Работы по техническому Минстрой диагностированию и обследованию России № оборудования лифтов 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.104	%	36	36	715,46	6 675
			Всего по позиции				4 233,11	39 494
			остановка			18		
			За каждую дополнительную остановку больше двух добавлять к					
			1 ОТ				1 188,00	9,33
			4 М				35,64	9,33
			3Т		4,68	84,24		
			Итого по расценке				1 223,64	
			ФОТ				1 188,00	11 084
			Приказ НР Работы по техническому Минстрой диагностированию и обследованию России № оборудования лифтов 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.104	%	74	74	879,12	8 202
			Приказ СП Работы по техническому Минстрой диагностированию и обследованию России № оборудования лифтов 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.104	%	36	36	427,68	3 900
			Всего по позиции				2 530,44	23 609
68	68	ФЕРмр01-05-007-01	Экспертиза (регистрация) декларации о соответствии лифта	лифт		3		
			1 ОТ				1 411,95	9,33
			4 М				42,36	9,33
			3Т		27,8	83,4		
			Итого по расценке				1 454,31	13 173
			ФОТ				1 411,95	13 173

Приказ № Работы по техническому Министру диагностированию и обследованию России № оборудования лифтов 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.104	%	74	74	1 044,84	9 748
Приказ СП Работы по техническому Министру диагностированию и обследованию России № оборудования лифтов 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.104	%	36	36	508,30	4 742
Всего по позиции					28 058

Итого по акту:	133 782,83	1 710 490
Итого прямые затраты (справочно)		
в том числе:		
Оплата труда рабочих	61 793,76	1 234 411
Эксплуатация машин	22 161,43	168 206
в том числе оплата труда машинистов (Отм)	3 344,34	69 662
Материалы	49 827,64	307 673
Строительные работы	21 173,89	174 730
в том числе:		
оплата труда	1 242,90	25 890
эксплуатация машин и механизмов	293,53	2 229
в том числе оплата труда машинистов (Отм)	13,34	277
материалы	17 901,51	110 452
накладные расходы	1 117,13	23 267
сметная прибыль	818,82	12 892
Монтажные работы	154 613,14	2 352 678
Монтажные работы	114 850,14	1 997 819
в том числе:		
оплата труда	33 641,64	700 757
эксплуатация машин и механизмов	21 867,90	165 977
в том числе оплата труда машинистов (Отм)	3 331,00	69 385
материалы	7 174,13	44 267
накладные расходы	34 058,93	709 409

сметная прибыль	16 118,54	377 408
Отдельные виды работ и затрат, относимые на стоимость монтажных работ	39 754,00	354 880
в том числе:		
оплата труда	6 891,45	90 794
материалы	24 752,00	153 154
накладные расходы	5 445,29	74 387
сметная прибыль	2 665,26	36 525
Оборудование	599 263,55	2 936 391
Оборудование	599 085,92	2 935 521
Инженерное оборудование	177,63	870
Прочие затраты	42 037,32	875 636
Пусконаладочные работы	42 037,32	875 636
в том числе:		
оплата труда	20 017,77	416 970
накладные расходы	14 813,15	308 557
сметная прибыль	7 206,40	150 109
Итого	817 087,90	6 339 436
Итого ФОТ (справочно)	65 138,10	1 304 073
Итого накладные расходы (справочно)	55 432,50	1 115 620
Итого сметная прибыль (справочно)	28 609,02	576 935
Итого	817 087,90	6 339 436
НДС 20%	163 417,58	1 267 887,20
ВСЕГО по смете	980 505,48	7 607 323,20
ИТОГО с учетом аукционного снижения 2,5%	6 180 950,10	
НДС 20%	1 236 190,02	
ВСЕГО по смете с учетом аукционного снижения 2,5%	7 417 140,12	
ИТОГО	5 240 621,81	
НДС 20%	1 048 124,36	
ВСЕГО по смете согласно п. 1.5 договора	6 288 746,17	



Сдал: Генеральный директор ООО "ЛидерСтрой"

Принял: И.п. генерального директора АО региональный фонд капитального ремонта

Ред. Инженер М-В.С. Дурманов

См. на

Аббасов И.И.

Бодров Д.С.

ПАСЕЖИР

Удостоверение